
VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

2024 metais veiklą toliau vykdė 2022 metų vasarą sudarytas Vilniaus universiteto 

senatas, vadovaujamas prof. Eglės Lastauskienės (pavaduotojai prof. dr. Darius Abramavičius ir prof. 

dr. Rimvydas Skyrius; nuo 2024 m. rugsėjo – prof. dr. Darius Abramavičius ir dr. Indrė Isokaitė-

Valužė), veiklą tęsė Kokybės ir plėtros (pirmininkė prof. Virginija Jurėnienė, pavaduotojas doc. dr. 

Arūnas Mickevičius), Mokslo (pirmininkas doc. dr. Ramūnas Aleksiejūnas, pavaduotoja doc. dr. 

Justina Poškienė) bei Studijų (pirmininkas doc. dr. Nerijus Šepetys, pavaduotoja studentė Julija 

Jarutytė) komitetai.  

Iš viso Senatą sudaro 46 nariai: 36 kamieninių akademinių padalinių atstovai, 9 studentų 

atstovai ir Universiteto rektorius (Senato narys ex officio). Praėjusiais metais Senate įvyko sudėties 

pokyčių: nauju Senato nariu iš Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto išrinktas prof. 

Vytautas Dikčius, pakeitęs ilgametį Senato narį prof. Rimvydą Skyrių, o rinkimai į 2024 m. gruodį 

atsistatydinusio Senato nario prof. dr. Justinas Čeponkaus vietą Fizikos fakultete rengiant šią ataskaitą 

dar nebuvo pasibaigę. Savo atstovus naujai vienerių metų kadencijai paskyrė ir Vilniaus universiteto 

studentų atstovybė. Su visomis Senato ir jo komitetų sudėtimis galima susipažinti Universiteto 

interneto puslapyje ir Universiteto intraneto Senato polapyje.    

2024 m. įvyko 10 Senato posėdžių ir 8 elektroniniai balsavimai, jų metu priimti 89 

nutarimai. Senatas vykdė veiklas ir funkcijas, tiesiogiai nurodytas ar išplaukiančias iš Vilniaus 

universiteto statuto, priėmė sprendimus aktualiais studijų, mokslo bei bendrųjų reikalų klausimais. 

Dalis Senato nutarimų vadovaujantis Universiteto teisės aktais vėliau buvo teikiami svarstyti 

Universiteto tarybai. Senato nariai aktyviai dalyvavo Senato posėdžiuose (vidutinis aktyvumas 80,74 

procento; palyginimui – 2023 metais šis rodiklis siekė 83,33, o 2022 metais - 84,67 procento). 

posėdžiai susilaukė ir kitų Universiteto akademinės ir neakademinės bendruomenės narių dėmesio.  

Senatas pirmąkart per vienus kalendorinius metus surengė posėdžius Kaune ir 

Šiauliuose, taip pat tradiciškai rengė išvažiuojamąsias strategines sesijas, į kurias kvietė ir Rektoriaus 

komandos narius. Pastarųjų metu išsamiai analizuotos Universiteto stiprybės, silpnybės, grėsmės ir 

galimybės, o pristatytos įžvalgos bus aktualios šiais metais rengiant naująjį Universiteto strateginį 

veiklos planą. Senato posėdžiuose didelis dėmesys buvo skirtas Universiteto valdymo organų – 

Tarybos ir Rektoriaus – rinkimams, taip pat ne viename posėdyje išdiskutuoti dirbtinio intelekto 

naudojimo Universitete, atnaujintų Magna cum laude diplomų išdavimo kriterijų klausimai.  

Atskirų posėdžių metu priimti svarbiausi sprendimai aptariami žemiau. 

2024 m. sausio 30 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-7) svarstytas Vilniaus universiteto 

2024-ųjų metų pajamų ir išlaidų sąmatos projektas. Šio posėdžio metu taip pat analizuoti Lietuvos 

mokslo tarybos kasmetinio ir penkmečio vertinimo rezultatai, Centrinės akademinės etikos komisijos 

veikla, diskutuota dėl minimalaus konkursinio balo stojantiesiems į Vilniaus universitetą, patvirtinti 

studijų programų pakeitimai ir kainos užsienio studentams.  

2024 m. vasario 20 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-8) daugiausiai dėmesio skirta 

doktorantūros klausimams, diskutuota apie šios studijų pakopos rezultatus, jungtinės doktorantūros 

problematiką, analizuoti doktorantų apklausos rezultatai. Senatas sudarė darbo grupę Universiteto 

tarybos rinkimus reglamentuojančių teisės aktų peržiūrai.  

2024 m. kovo 19 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-9) pritarta metinių veiklos ir pajamų 

ir išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitų projektams. Svarbiu akcentu tapo ir priėmimo klausimai: 

tvirtintos ir tobulintos studijų programos, patvirtinti priėmimo taisyklių pakeitimai ir studijų 

programų kainos stojantiesiems. Senatas taip pat išgirdo Centrinės ginčų nagrinėjimo komisijos 

metinės ataskaitos ir Senato sudarytos darbo grupės parengtų atnaujintų Magna cum laude diplomų 

reikalavimų pristatymus, patvirtino Studijų kokybės vadovą. 

2024 m. balandžio 16 d. posėdis (protokolo Nr. SP-10) vyko Kauno fakultete. Jo metu 

išklausytas VU SA prezidentės Lijanos Savickienės pranešimas apie studentams aktualiausius 

Nuorašas

https://www.vu.lt/apiemus/struktura/senatas
https://www.vu.lt/apiemus/struktura/senatas/senato-komitetai
https://intranet.vu.lt/darbuotojai-ir-padaliniai/senatas


klausimus, prie kurių sprendimo ar tobulinimo galėtų prisidėti ir Senatas. Senatas patvirtino 

atnaujintus Medicinos fakulteto nuostatus, Tarybos narių rinkimų tvarką. Išsamiai aptarti priėmimo 

rinkodaros ir dirbtinio intelekto naudojimo Vilniaus universiteto studijų ir mokslo procesuose 

klausimai. 

2024 m. gegužės 21 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-11) Senatas paskelbė naujos 

Universiteto tarybos rinkimus, patvirtino Mokslo doktorantūros reglamento pakeitimus ir Vilniaus 

universiteto mokslinių tyrimų vertinimo reformos susitarimo įsipareigojimų įgyvendinimo veiksmų 

planą, išklausė „Atvirumo lygybei ir įvairovei“ strategijos įgyvendinimo ataskaitą. Universiteto 

tarybos narės įsipareigojimą Universitetui perskaitė naujoji Studentų atstovybės prezidentė Klėja 

Merčaitytė. Senatas šiame posėdyje iš viso priėmė 13 nutarimų. 

2024 m. birželio 18 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-12) Vilniaus universiteto 

afilijuotojo profesoriaus vardas suteiktas prof. Juozui Šulskui, afilijuotojo mokslininko vardas 

suteiktas doc. Feliksui Kuliešiui, dr. Arvydui Kregždei ir dr. Aušrai Vektarienei, o Universiteto 

mecenatų vardai suteikti Angelei Matildei ir Sigitui Pranui Kazlauskams bei Gediminui Vaitiekūnui. 

Po intensyvių diskusijų Senatas patvirtino Dirbtinio intelekto naudojimo Vilniaus universitete gaires. 

Taip pat pritarta Filologijos fakulteto nuostatų, Centrinės rinkimų komisijos nuostatų, 

Tarpdisciplininių studijų koncepcijos pakeitimams.  

2024 m. rugsėjo 24 d. posėdis (protokolo Nr. SP-18) pirmąkart surengtas Šiaulių 

akademijoje. Jo metu Senato pirmininkės pavaduotoja išrinkta dr. Indrė Isokaitė-Valužė. Tarp 

svarbiausių aptartų klausimų minėtini studentų priėmimo apžvalgos, studijų rinkodaros ir Šiaulių 

akademijos veiklų pristatymai, atnaujintų Senato komitetų ir komisijų sudėčių tvirtinimas, 

Kamieninio akademinio padalinio pavyzdinių nuostatų atnaujinimo darbo grupės sudarymas. 

2024 m. spalio 22 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-20) vyko skaitomiausių Vilniaus 

universiteto leidyklos knygų apdovanojimai, išklausyti Sveikatos ir sporto centro veiklų bei 

universiteto dėstytojų ir mokslo (meno) darbuotojų konkursų pareigoms eiti, veiklos vertinimo ir 

atestavimo procesų apžvalgos pristatymai. Senatas patvirtino Vilniaus universiteto dėstytojų 

priėmimo į pareigas ne viešo konkurso būdu sąlygų ir tvarkos aprašą. 

2024 m. lapkričio 19 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-31) profesoriaus emerito vardas 

suteiktas prof. habil. dr. Alfredui Račkauskui, prof. dr. Meilutei Ramonienei, prof. dr. Rimvydui 

Skyriui ir prof. dr. Ritai Šerpytytei, afilijuotojo profesoriaus vardas – prof. dr. Virgilijui Sakalauskui. 

Posėdyje patvirtinti Rezidentūros reglamento pakeitimai, pristatytos ARQUS aljanso ir Kultūros 

centro veiklos. 

2024 m. gruodžio 17 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-33) 12 bendruomenės narių 

suteikti profesoriaus ir 18 docento pedagoginiai vardai, patvirtinti Vilniaus universiteto studijų 

programų rengimo, vykdymo ir tobulinimo tvarkos aprašo pakeitimai, pristatyti Senato strateginės 

sesijos metu pateikti pasiūlymai ir rengiamos Universiteto veiklos ataskaitos struktūra. 

Klausimai, kuriems buvo būtinas operatyvus sprendimo priėmimas buvo sprendžiami 

elektroniniu Senato narių balsavimu, nešaukiant posėdžio. 2024 metais organizuoti 8 tokie 

balsavimai, jų metu priimti 9 nutarimai. 

Senatas taip pat rengė ir dalyvavo šventiniuose ar kituose iškilminguose renginiuose:  

 iškilmingu posėdžiu Šv. Jonų bažnyčioje paminėjo 2023–2024 mokslo metų 

pabaigą;  

 2024 m. rugsėjo 1 d. naujų mokslo metų pradžia buvo paminėta Bibliotekos 

kieme vėliavos pakėlimu, šventinėje studentų, darbuotojų ir alumnų eisenoje 

Vilniaus Gedimino prospekte bei vėliau Didžiajame Vilniaus universiteto 

kieme; 

 Kalendorinių 2024 metų pabaiga paminėta šventinio posėdžio, vykusio Teatro 

salėje metu. 

Senato nariai kėlė kompetenciją ir tobulino komandinio darbo įgūdžius išvažiuojamųjų 

mokymų sesijų Kairėnuose ir Palangoje metu, kur didžiausias dėmesys skirtas Vilniaus universiteto 



stiprybių, silpnybių, grėsmių ir galimybių analizei, taip pat – Universiteto rektoriaus rinkimų 

klausimui.  

Senato posėdžiuose priimti nutarimai, jais patvirtinti dokumentai, posėdžių 

darbotvarkės ir kita aktuali informacija apie Senato veiklą buvo skelbiami Universiteto interneto 

puslapyje, naujame Senato polapyje intranete bei bendruomenei platinamuose elektroniniuose 

naujienlaiškiuose.  

 

 

 

Senato pirmininkė                                                                                      prof. dr. Eglė Lastauskienė 

  

https://www.vu.lt/apiemus/struktura/senatas/senato-sprendimai
https://www.vu.lt/apiemus/struktura/senatas/senato-sprendimai
https://intranet.vu.lt/darbuotojai-ir-padaliniai/senatas


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Teisėkūros skyrius, Universiteto g. 3, LT-01513 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO 2024 METŲ VEIKLOS

ATASKAITA
Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-13 Nr. SP-2
Adresatas –
Dokumentą pasirašė Senato pirmininkė Eglė Lastauskienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-13 17:52:16
Registratorius Senato pirmininkė Eglė Lastauskienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-13 17:52:16
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-02-17 atspausdino Vyresnysis teisininkas Linas Gelūnas

Nuorašas tikras
Vilniaus universitetas
2025-02-17


